rahel de eodem loco, sicut scriptum est in libris sancti Moysi¹, ambulauerunt iter suum. 4. Nos autem eodem itinere et eisdem mansionibus, quibus ieramus, reuersi sumus in Clesma. In Clesma autem cum uenissemus necesse nos fuit denuo et ibi denuo resumere, quoniam iter heremi arenosum valde feceramus.

38

7. Sane licet terra Gesse iam nosse²⁷, id est qua primitus ad Egyptum fueram, tamen ut peruiderem omnia loca, quae filii Israhel exeuntes de Ramesse²⁸ tetigerant euntes, donec peruenirent usque ad mare Rubrum, qui locus nunc de castro, qui ibi²⁹ est, appellatur Clesma; desiderii ergo fuit, ut / de Clesma ad terram Gesse exiremus, id est ad ciuitatem quae appellatur Arabia², quae ciuitas in terra Gesse est; nam inde ipsum territorium sic appellatur, id est terra Arabiae, terra Iesse, quae tamen terra Egypci pars est, sed melior satis quam omnis Egypcius est. 2. Sunt ergo a Clesma³, id est a mare Rubro, usque ad Arabiam ciuitatem mansiones quattuor per heremo sic tamen per heremum, ut cata mansiones monasteria²⁹ sint cum militibus et prepositis, qui nos deducebant semper de castro ad castrum. In eo ergo itinere sancti, qui nobiscum erant, hoc est clerici uel monachi, ostendebant nobis singula loca, quae semper ego iuxta Scripturas requirebam; nam alia in sinistro, alia in dextro de itinere nobis erant, alia etiam longius de uia, alia in proximo. 3. Nam michi credit uolo affectio uestra, quantum

¹ PD, Z 26: A mare autem Rubro usque ad Arabie ciuitatem mansiones quattuor sunt.

² Num 10,12; 33,16.

³ Ex 12,37ss.

²⁷ Gen 46,34: la Vulgata «in terra Gessen»; los Setenta εν γῆ Γεσεμ Αραβίᾳ.

²⁸ terram... nossem G Ge.

²⁹ qui ibi A He; quod ibi G Ge.

²⁹ monasteria Cor; manasteria A.

nuaron su camino desde aquel lugar, como está escrito en los Libros del santo Moisés. 4. Volvimos, pues, a Clysma por el mismo camino y las mismas mansiones por las que habíamos ido. Llegados a Clysma, nos fue necesario descansar allí de nuevo, pues habíamos caminado por desierto tan arenoso.

DE CLYSMA A TATHNIS Y PELUSIO

7. Es cierto: yo conocía ya la tierra de Gessén, cuando al principio fui a Egipto; pero para ver bien todos los lugares que los hijos de Israel, al partir de Rameses, habían tocado a la ida hasta llegar al mar Rojo, lugar que ahora se llama Clysma, por el castillo que hay allí²¹, deseé que partiéramos de Clysma a la tierra de Gessén, a la ciudad que se llama Arabia, la cual está en dicha tierra de Gessén; pues por eso esa tierra se llama así: tierra de Arabia²², tierra de Gessén, la cual es parte de Egipto, la mejor de todo Egipto. 2. Desde Clysma, es decir, desde el mar Rojo hasta la ciudad de Arabia hay cuatro mansiones en el desierto, sí en el desierto; pero en las mansiones hay recintos fortificados²³ con soldados y oficiales, que nos llevaban siempre de un punto militar a otro. En este viaje, los santos que iban con nosotros, clérigos o monjes, nos mostraban cada uno de los lugares que yo buscaba siempre según las Escrituras; pues unos estaban a la izquierda y otros a la derecha de nuestro camino; unos más lejos y otros más cerca. 3. Créame vuestra caridad: los hijos de Israel, en cuanto pude observar, de-